Eadem sententiā ad archiepiscopum Strigoniensem scriptum ostendit Regestum Pontificium¹: jussus enim est in eo luctuosissimo tempore zelum, quo tuendæ religionis ardebat, explicare; eodemque argumento plures Ungariæ proceres Ecclesiastici et laici ad defendendum Christi nomen excitati². Ut vero, Ladislao ob scelera perente, regnum Ungaricum multis laceratum bellis, demum a Ladislao e sorore pronepote regiæ Siculæ principe splendori pristino fuerit restitutum, suo loco dicetur: nunc ad tractatum de liberando Carolo agitatam historiam traducimus.

4. *Fædus iniquum inter Carolum Siculum et Alphonsum Aragonium reprobat Honorius.*— Suscepta conciliandi fæderis provincia, Eduardus Anglorum rex imposuerat iniquas adeo leges Carolo II ac dignitati Ecclesiæ adversantes, ut constitutas pactiones Honorius ex cardinalium consilio penitus resciderit: quarum præcipue erant, ut Siciliæ insula cum adjacentibus insulis, ac Tunetani regni vectigali, terrisque omnibus infra Rheimensis archiepiscopatus limites sicut Jacobo assereretur, Alfonso Aragoniæ jura redderentur, Carolus Sedem Apostolicam ad ea rata habenda adduceret; aliæque adjectæ conditiones, quæ in litteris³ Honorii inspicī possunt.

« Nobili viro Carolo claræ memoriæ C. regis Siciliæ primogenito.

« Venerabilis fratris nostri R. episcopi Vapincensis, et dilecti filii Gaufridi de Launcello Ecclesiæ Aptensis præpositi nuntiorum tuorum relatione didicimus, quod nonnullis pactis tractatibus inter te ac Alfonso et Jacobum, natos quendam Petri olim regis Aragonum, hætenus habitis, dictus Alfonso tibi per Ecclesiæ Salsensis præpositum intimavit, quod idem Jacobus et Constantia mater ejus ipsum per nuntios speciales duxerant requirendum, ut a compositione sive concordia pridem inter te illosque tractata, dum adhuc esses in Siciliæ partibus, recedere non deberet; quodque ipse intendebat omnino eorum in hac parte prosequi voluntatem: verumtamen procuraret, eosque compelleret, quod contenti existerent, ut absque conditione vel retentione aliqua, Siciliæ insulam cum insulis omnibus, quæ sibi adjacere noscuntur, terramque totam infra Rheimensis archiepiscopatus limites consistentem, Tunitique tributum, regi Siciliæ debitum, eidem Jacobo et hæredibus suis in perpetuum duceres concedenda: et quod insuper procurares et faceres, ut concessionem seu donationem hujusmodi Sedes Apostolica confirmaret, ac processus contra eundem Petrum super privatione regni Aragoniæ et alios quoslibet contra præfatos Alfonso, et Jacobum, et Constantiam, eorumque vassallos per Sedem ipsam habitos; necnon et concessionem de prædicto Aragonum regno factam, totaliter revocaret.